
Tidl.  italienske
generalstabschef Arpino:
Kun  Obama  kan  tro,  at
russerne er ved at tabe
8. januar 2016 – General i det italienske luftvåben Mario
Arpino, tidl. generalstabschef og kommandør for det italienske
luftvåbenkontingent  i  Irakkrigen,  skrev  en  artikel  den  6.
januar for Affari Internazionali, en udgivelse fra Instituto
Affari  Internazionali  (IAI),  hvor  han  siger,  at
militæreksperter  i  Syrien  ser  noget  helt  andet  end  den
propaganda, der udbredes af det Hvide Hus. ”Hvis Obama tror,
at Putin trækker Rusland ind i et fremtidigt syrisk hængedynd,
forekommer det billede, der slår eksperter – hvilke beviser
også deles privat af embedsfolk i regeringer og NATO – i det
mindste for indeværende, at være helt anderledes.”

“Missionen er militært velorganiseret, drevet med effektive
ressourcer  og  relaterede  kommando-  og  kontrolsystemer,  og
opererer ud fra veldefinerede taktiske mål. Strategien ligger
også godt på linje med de langfristede mål, der netop er
blevet annonceret af Vladimir Putin med hans nye nationale
strategiplan: ’… Ruslands prioritet er at bekræfte sin status
som  en  global  magt  på  højeste  niveau.’  Altså,  ingen
tilbagetrækning.  Henvisningen  til  Ukraine  og  Syrien  er
temmelig klar.”

Arpino  siger  imidlertid,  at,  konfronteret  med  den
operationelle  virkelighed,  har  ”ingen  plan  nogensinde  vist
virkelig at gælde”, er Rusland sandsynligvis klar over, at, på
længere sigt, vil kun deployering af luft-plus-jord-styrker
vise sig succesrig i Syrien; dette betyder stedfortræder- og
specialstyrker.

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11124/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11124/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11124/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11124/


Arpino  går  igennem  nogle  detaljer  for  at  vise,  hvordan
Ruslands militære tilstedeværelse støt er blevet forøget, og
hvordan Assads styrker langsomt, men sikkert, avancerer. Han
citerer også analytikere, der er blevet interviewet Moscow
Times, Yury Barmin og Vladimir Frolov.

”I  mellemtiden  cirkulerer  der  ubekræftede  rygter  om
tilstedeværelsen af russiske T-90 kampvogne langt uden for
grænserne af Latakia-området, hvor de var blevet indsat for at
forsvare  basen.  Dette  betyder  ikke,  at  Moskva  allerede
intervenerer direkte på landjorden, men gør det indlysende, at
luftkampagnen, der ledsager Assads og støttestyrkernes kamp på
landjorden, yderligere vil blive udvidet i fremtiden.

Det betyder, at russerne, hverken nu eller i fremtiden, har
planer  om  en  exitstrategi.  Det  ser  ud  til  at  være  en
enkeltbillet.

Barack Obama er imidlertid overbevist om, at, gennem denne
fortsatte forøgelse og udvidelse, vil Rusland ende med at låse
sig selv fast i et scenario som i Afghanistan. Det kan ingen
udelukke. Men i øjeblikket ser det ud til, at den eneste, der
er overbevist om dette, er ham.”
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